
S/OM/6886/14/IS 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tyto smluvní strany, svéprávné k právnímu 
jednání,  

 
dárce: Pardubický kraj, IČ: 70 89 28 22  

se sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice, PSČ 532 11 
                                  zastoupený hejtmanem JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D. 
   
a 
 
obdarovaný: město Česká Třebová, IČ: 00278653 
 se sídlem Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 
 zastoupené starostou Jaroslavem Zedníkem 
  
 
tuto 
 

 

darovací smlouvu  
podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

v platném znění (dále jen občanský zákoník) 
 
 

I. 
Dárce tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků označených jako p. p. č. 
2878/13 ostatní plocha – jiná plocha, p. p. č. 2887/2 ostatní plocha – jiná plocha, p. p. č. 
2889/15 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. p. č. 2895/5 ostatní plocha – jiná plocha, 
p. p. č. 3023/14 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. p. č. 3370/4 ostatní plocha – silnice, 
p. p. č. 3379/1 ostatní plocha – ostatní komunikace a p. p. č. 3563/2 ostatní plocha – silnice, 
vše v obci a katastrálním území Česká Třebová. Nemovité věci jsou zapsány na listu 
vlastnictví č. 3596 pro katastrální území Česká Třebová u Katastrálního úřadu pro 
Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště Ústí nad Orlicí.  
 
Dárce dále prohlašuje, že je výlučným vlastníkem pozemků označených jako p. p. č. 705/15 
ostatní plocha – ostatní komunikace, p. p. č. 789/69 ostatní plocha – ostatní komunikace 
a p. p. č. 789/70 ostatní plocha – ostatní komunikace, vše v obci Česká Třebová 
a katastrálním území Parník. Nemovité věci jsou zapsány na listu vlastnictví č. 3596 pro 
katastrální území Parník u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrálního pracoviště 
Ústí nad Orlicí. 
 
Geometrickým plánem č. 3948-5/2015 pro katastrální území Česká Třebová byl z pozemku 
označeného jako p. p. č. 3370/4 ostatní plocha – silnice oddělen pozemek nově označený 
jako p. p. č. 3370/8 ostatní plocha – silnice o výměře 17 m2, z pozemku označeného jako 
p. p. č. 3379/1 ostatní plocha – ostatní komunikace byly dle téhož geometrického plánu 
odděleny pozemky nově označené jako p. p. č. 3379/4 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 
321 m2, p. p. č. 3379/5 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 205 m2, p. p. č. 3379/6 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 112 m2 a p. p. č. 3379/7 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 
4 m2. Geometrický plán č. 3948-5/2015 pro katastrální území Česká Třebová je nedílnou 
součástí smlouvy a tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 
Geometrickým plánem č. 3956-10/2015 pro katastrální území Česká Třebová byly 
z pozemku označeného jako p. p. č. 3563/2 ostatní plocha – silnice odděleny pozemky nově 
označené jako p. p. č. 3563/12 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 819 m2, p. p. č. 



2 

 

3563/13 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 801 m2 a p. p. č. 3563/14 ostatní plocha – jiná 
plocha o výměře 276 m2. Geometrický plán č. 3956-10/2015 pro katastrální území Česká 
Třebová je nedílnou součástí smlouvy a tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 
 
Nemovité věci, které jsou předmětem darování ve smyslu této smlouvy, jsou pozemky 
označené jako p. p. č. 2878/13 ostatní plocha – jiná plocha, p. p. č. 2887/2 ostatní plocha – 
jiná plocha, p. p. č. 2889/15 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. p. č. 2895/5 ostatní 
plocha – jiná plocha, p. p. č. 3023/14 ostatní plocha – ostatní komunikace, pozemky dle 
geometrického plánu č. 3948-5/2015 pro katastrální území Česká Třebová nově označené 
jako p. p. č. 3370/8 ostatní plocha – silnice, p. p. č. 3379/4 ostatní plocha – jiná plocha, p. p. 
č. 3379/5 ostatní plocha – jiná plocha, p. p. č. 3379/6 ostatní plocha – jiná plocha, p. p. č. 
3379/7 ostatní plocha – jiná plocha a pozemky dle geometrického plánu č. 3956-10/2015 pro 
katastrální území Česká Třebová nově označené jako p. p. č. 3563/12 ostatní plocha – jiná 
plocha, p. p. č. 3563/13 ostatní plocha – jiná plocha a p. p. č. 3563/14 ostatní plocha – jiná 
plocha, vše v obci a katastrálním území Česká Třebová, a pozemky označené jako p. p. č. 
705/15 ostatní plocha – ostatní komunikace, p. p. č. 789/69 ostatní plocha – ostatní 
komunikace a p. p. č 789/70 ostatní plocha – ostatní komunikace, vše v obci Česká Třebová 
a katastrálním území Parník, a to se všemi jejich součástmi a příslušenstvím.  
 

II. 
Dárce touto smlouvou bezplatně převádí vlastnické právo k nemovitým věcem uvedeným 
v čl. I. této smlouvy se všemi jejich součástmi a příslušenstvím do vlastnictví obdarovaného 
a obdarovaný tento dar se všemi součástmi a příslušenstvím do svého vlastnictví přijímá. 
 
Výše ocenění předmětu darování ve smyslu ust. § 25 odst. 6 zákona č. 563/1991 Sb.,  
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, činí celkem 478.078 Kč (slovy: 
čtyřistasedmdesátosmtisícsedmdesátosm korun českých), z toho: 

p. p. č. 2878/13   23.100 Kč 
p. p. č. 2887/2     4.500 Kč 
p. p. č. 2889/15        900 Kč 
p. p. č. 2895/5                  7.500 Kč 
p. p. č. 3023/14              27.721 Kč 
p. p. č. 3370/8                  2.510 Kč 
p. p. č. 3379/4                50.677 Kč 
p. p. č. 3379/5                32.364 Kč 
p. p. č. 3379/6                17.682 Kč 
p. p. č. 3379/7                     631 Kč  
p. p. č. 3563/12            122.702 Kč 
p. p. č. 3563/13            120.005 Kč 
p. p. č. 3563/14              41.350 Kč 
vše v obci a katastrálním území Česká Třebová   
p. p. č. 705/15        916 Kč 
p. p. č. 789/69                22.510 Kč 
p. p. č. 789/70                  3.010 Kč 
v obci Česká Třebová a katastrálním území Parník  
 
Obdarovaný naváže na výši ocenění v účetnictví dárce, tj. vybrané účetní jednotky, která  
o tomto majetku naposledy účtovala.  
 
Důvod darování: jedná se o pozemky pod místními komunikacemi, chodníky a prostory 
využívané jako veřejná zeleň.  

 
 
 



3 

 

III. 
Dárce prohlašuje, že na předmětu darování neváznou zástavní práva, dluhy, věcná 
břemena, jiné právní povinnosti či práva třetích osob. Obdarovaný prohlašuje, že se 
seznámil s faktickým stavem předmětu darování a stvrzuje zejména, že se ve smyslu ust. 
§ 980 a násl. občanského zákoníku seznámil se zapsanými údaji v katastru nemovitostí.  
 

IV. 
Obdarovaný nabude vlastnické právo k předmětu darování vkladem práva do katastru 
nemovitostí. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí podle této 
smlouvy podá dárce. Obdarovaný uhradí správní poplatek ve výši 1.000 Kč za přijetí 
uvedeného návrhu. Za den předání předmětu darování se považuje den nabytí vlastnického 
práva obdarovaným.    
 
Bezúplatné nabytí majetku je předmětem daně z příjmů ve smyslu zákona  
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  

 
V. 

Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku o darovací smlouvě. Ukáže-li se některé ustanovení této smlouvy 
neplatné, nemá tato skutečnost vliv na platnost ostatních ustanovení. Tuto smlouvu lze měnit 
pouze se souhlasem obou zúčastněných stran formou písemných dodatků. Jinou formou, 
nežli písemnou, nelze tuto smlouvu změnit. 
 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem, který je uveden jako den podpisu té smluvní strany, 
která smlouvu podepíše jako poslední. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, 
z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana a jedno vyhotovení bude přílohou návrhu na 
zahájení řízení o povolení vkladu do katastru nemovitostí.  
 
Smluvní strany po přečtení této smlouvy výslovně prohlašují, že byla sepsána na základě 
jejich pravé, vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek,  
s jejím obsahem plně souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 
  
 
Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích  
schváleno usnesením Zastupitelstva Pk schváleno usnesením Zastupitelstva města Česká   
č. Z/……………………. ze dne ………………………. Třebová 
Vyvěšeno: 17. 5. 2016  č. ………………………….. ze dne ………………  
Sejmuto:    23. 6. 2016 

 
 
 
V Pardubicích dne          V České Třebové dne   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………….. ………………………………… 
Pardubický kraj město Česká Třebová 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D. Jaroslav Zedník    
hejtman starosta 



j 377/5

3379/1

3:187/1

3 3 S 8/2

3744

závadní stav
/timéra Pa

.2)

20

2 57

9 61

21

S ' ř>8

l 62

17

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTI

Nový stav

Vyméra parceEy ; DfLfh poz&mku | Typ stavby
pozemku

ZpůsoD vyuSiti paře. íislein

iuhrada 42S/?

428/4

3370/4

3370/8

OSÍill. ^il,
'ailnice

um.El, ^ ^",.
sUiř. komum

3377/10

3377/11

... w-hu:j)í, ^ yj^
sía. t. kaniiuní

3379/4

3379/5

3379/6

3379/7

,^. t^^ 3379;3
:is lít t. kom u iu

3379/8

,

otítať-rL.... 33^7/j
jiná plocha

.^><?L, 3388/3
istítt. K.omuni

_">LE!_ 3744
firiLt pitíi;)ia

64

[ : 46

Způs.
Uffieni

án! se stavem evidence rávnlch vztahů

Způsob wyuSiti; Způsob v/iiíitl

us-tuí. p^
[iiiá plochy

osUii. nl.

silnice

oslat. pí.
silnice

ustat. pj^

Di! pfecházi z pozemku

silnice

tíátal pí. |
stať. ko m li ni;

ysítii. pL
Jiiui. ploclia l

wtat. pl. |
silnivť l

ostal; pí _ |
silnicí; l

ostoL pL |
Jim plocJia |

ostat^pl. |
iiná plocha '

ťistat. pL |
jiná pkftíha :

ťsstat. pL ]
jiná ptocha \

<istat pí |
jiná plocha |

w, tál. pi. |
silnice l

os tál. pi. |
ósriii.komunij

tísiat. pl
jiuá ploului

os tát. pí.

} i na plocha

výmér oznaíenéte v
teiiastru rfřivĚJi; po^.

namovitosti evidenci

428/3

428/3

3370/4

3370/4

3377/5

3377/5

3377/5

3387/i

3744

3379/1

3379,t

3379,Ě

3379/1

3379, l

3379/3

3379/3

3377/5

3377/5

33&7' i

3377/5

3388/2

3377/5

3377/5

3744

2971

2971

3596

3596

[OOfJt

1000 J

10001

laotíi

10001

Výměra tíilu

35%

3596

3596

35%

3596

6610

ťi610

L 000 i

10001

10001

. l)

10001

IGOťU

ItíOOl

10001

10001

17

3

2 : .10

17

4 94

3

3 . 20

G. 33

22

15 : 30

a : 2]

2 05

l : 12

4

70

fi

6

4

.K : SK

fi : 9ři

l

l . 62

l : 64

7

l 25

14

l : 46

d

c lila

45 55

* i) Rozcti] [ l m2 vynikly zat.iki'L>utilciiun vym&r (bod 14. 7b pnluliy katíisti^liii vyl^iysky) ti dílů nove pyrcfly f. 3377/1 Í

*2}Ro7clí1 -l m2 vziukiv zňola-UHhleimn výměr (bod 14. 6 ptiloliy katň stra tni vyMííiky} u ctiKavíidni paroclyi. 3744

ittrkký pilin ověřil úřední opravnĚBý zeniřmcřick}' inženýr; Slejnupis ověřil uřeilBe n|)ravn

Jmáno, pfijineiii:

GEOMETRICKY PLÁN

pro
rozděleni pozemku

Vyhotovifel: Cťodetkká kaiicelař s.r.o.
HýUovn 98, Česka Třebová 5600

tel. 465536000, 777743086
lilo plánu; 3948-5/2015

Okres: Ústí naá Oflici

Obec- Česká Třebová

Kat. území: Česka Třebová

Mapový list- DKM-LitomySl 0-0'32, 0/41
DíBsvadiuiii vkislniktiiii po.íeiiilLU byla poskilyula Liioziiusl
'.e.-iiaiiiif sr v rereiiii s pnibéiieiti iiiivriiovniiť(:!i iioiycli hr.inic,
tíeré liylyozuiii-ciiy předepsauýiu q;iisňbeiil.

viz seznam souřadnic

Jméno.

piijinem:

Cisto poloiky seziiaiiiuiiřcdue op!'ávaenýcli
mrKiDiřickvťliiiimiyni:

Ing. Vladimír Štusák

1844/99

4. 1.2016 "> 256/2015
Nale. Íilustiiu fj tiie. sitosli (idptívitla priinuiii pi'u(tijisňt!>.

pnrctí.

KU pro Pardubický kraj
KP Ústí nad Orlicí
Michal Pecháéek
PGP-1674/2015-611
2016. Ol. 06 07:57:59 ČET

irmeřkký iiiÍínýr;

Ing. Vladimír Stusák

1844/99

on: f. < %c.^ a.te.-/ Zia^č
Tťlllu iilejiujiu ťiipH vuiá giiuiiielnfkeuiii ]iliu]]j v elt;l..liuiúdté pUtlslbé ulníďuiini

vdtAlullí;níacik'ariish'áiuilltídÍlidu.

OvSřeci stťjlLflpisu geonietriclíého planu v iktlnne llodobe.

Cisto [itiloífeyi cunuruňíEdtteoprávniiiýci;
zeiiiéuiďickýrli iiiieilýni:



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTI

Dosavadní stav Nový stav
Q^gíení Výměra parcely Druh pozsmku Označani VymSra parcely Druh pozemku Typ stavby Způs- Porovnáni se stavem evidenca rávnich vztahů

po^smltu

Způsob využití paře. Sis lem

3563/2

3563/12

3563/13

3563/14

Způsob využití Způsob využiti l vyrnér
urSenf pii přechází z pozemku Číslo listu Výměra dílu

91 48

72

91

19 .ť
la

oiis3!S:
; jiná plocha

ostaLp],

jiná plocha

48

katastru dřívější poz-

nemovitosti evidenci

O 3563/2

O 3563/2

O 3563/2

O 3563/2

vlastnictví

3596

3596

72 52

19

76

GEOMETRICKY PLÁN
pro

rozdělení pozemku

Vyhytovitel: Geodetická kancelář s. r. o.

Hyblova 98, Česká Třebová 56002
tel. 465536(100, 777743B86

Číslo plánu: 39 - 15

Okres; Ústí nad Orlici

Obec: Česká Třebová

Kat. území; Česká Třebová

Mapový- list: DKM-LitomySl 0-0/24, 41, 42
Qoaivadnim viasdiiki. mi iw-icniků byla poskimuui n)B;rmst
seznámil se v leróiiii i průbihcm n.ivrliovanycli nuvvch limnÍL-.
kleni byly oznaícny pfcdcpsanvm zpťjstíbcm:

viz seznam souřadnic

ticoroetritbý ptón Bvřril úfwini uprtviiiný siemEnieřický Ínžtliťr: Sfejiiopíii uvSf-il ťifednE nprivnSn.y zcmřniĚHclií inímýr:

Jinéim pfijrotíiii:
přijmeni: Ing. Vladimír Stusák
Číslu puluíky sťťnamLi ůFední opnlvnenycSi
reittímfirit-ltjcii inimyrů:

^n 7. 12. 2015 a.

Náleíitostmi a pfesniBtí odpuvfdl prfwnim pfťdpiiiOm.

Kataslrólnl úřad suuhtasi a oílalnvánim parcei.

KU pro Pardubický kraj
KP Ústí nad Orlicí'
MichalPecháček
PGP-1675/2015-611
2015. 12. 21 13:38:17 ČET

Ing. Vladimír Stusák

M. (ddky .c.ll.m. l .M.1 B,n,.,i..U
remínróFiAyiih irótnýrů: 1844/99

257/2015 ".< 21. 12.2015 Čísla:"'"; 268/2015
Tento stejnupis udpnvidá sťt)inulric!;emu plánu v elťktnnwkť pndťb^ ukiírnd
v dnkuinentoci katastrAlnfhu iwvtlv.

Ovřřeni itejnopisa gťomefrfclidu) plánu v Itítinné podobí.


